Seperti nilai dari

tangen x itu adalah sisi depan dari sudut x dibagi sisi

samping sudut.

NAMA lengkap al-Biruni adalah Abu al-Raihan

Muhammad bin Ahmad al-Khawarizmi al-

Biruni. Saintis ensiklopedis abad ke-9 ini

dilahirkan di kota Khawarizmi, salah satu kota di

wilayah Uzbekistan pada tahun 362 H (973 M).

Adapun nama Al-Biruni berasal dari kata Birun

dalam bahasa Persia yang berarti kota pinggiran.

Dinamakan demikian karena tanah kelahirannya

terletak di pinggiran kota Kats yang merupakan

pusat kota Khwarizm. Kota tersebut memang

dahulu dikenal termasuk wilayah Persia.

samping sudut.

NAMA lengkap al-Biruni adalah Abu al-Raihan

Muhammad bin Ahmad al-Khawarizmi al-

Biruni. Saintis ensiklopedis abad ke-9 ini

dilahirkan di kota Khawarizmi, salah satu kota di

wilayah Uzbekistan pada tahun 362 H (973 M).

Adapun nama Al-Biruni berasal dari kata Birun

dalam bahasa Persia yang berarti kota pinggiran.

Dinamakan demikian karena tanah kelahirannya

terletak di pinggiran kota Kats yang merupakan

pusat kota Khwarizm. Kota tersebut memang

dahulu dikenal termasuk wilayah Persia.